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KLASA  5A                    

 

JĘZYK POLSKI 

 Moi Piątoklasiści - przed Wami już ostatni tydzień nauki w tym nietypowym dla nas wszystkich roku szkolnym. 

Chciałabym abyście zapamiętali uczucia, które Wam towarzyszyły w tym okresie, wyciągnęli wnioski do dalszej pracy 

i docenili to, co macie! Mam nadzieję do zobaczenia w ławce szkolnej. 

 

Temat nr 1: Niezwykła tajemnica zamku 

 

1. Zapisz temat lekcji. 

2. Przeczytaj tekst „Wakacje z duchami” - podręcznik str. 307-310. 

3. Przeczytaj wyróżnione fragmenty tekstu. Jakich środków wyrazu użył narrator, aby oddać atmosferę wyprawy 

Paragona? Odpowiedź zapisz w zeszycie. 

 

Temat nr 2: Zgłębiamy tajniki pracy radiowców 

 

1. Zapisz temat lekcji. 

2. Rozwiąż krzyżówkę, możesz zrobić to z pomocą podręcznika - str. 312. 

3. Jakie są podobieństwa i różnice między radiem a telewizją? Odpowiedź w formie tabelki zanotuj w zeszycie. 

 

Temat nr 3: Bezpieczne wakacje! 

 

Wyjazd na wakacje to ekscytujące, radosne wydarzenie. Nareszcie można cieszyć się urokami wypoczynku 

 i zapomnieć o szkole. Aby podróż była bezpieczna powinniście przestrzegać kilku zasad, które pomogą uniknąć 

niebezpiecznych przygód. 

 

1. Zapisz temat lekcji i zapoznaj się z kilkoma ważnymi zasadami. 

 

 W każdej podróży przyda się telefon komórkowy z zapisanymi numerami alarmowymi: 112 – centrum 

powiadamiania ratunkowego, 997 – Policja, 998 – Straż Pożarna, 999 – Pogotowie ratunkowe. 

 Podróżując środkami komunikacji publicznej bądź czujny, zwłaszcza, gdy panuje tłok – łatwo paść ofiarą złodziei 

kieszonkowych. 

 Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię – przechodź na pasach dla pieszych i na 

zielonym świetle. 

 Bądź ostrożny zawierając nowe znajomości. 
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 Kąp się tylko w miejscach dozwolonych − pod czujnym okiem ratownika morskiego. 

 Nie skacz do wody w miejscach do tego nieprzystosowanych- łatwo jest uderzyć głową w podwodną przeszkodę, 

ale wyleczyć złamany kręgosłup bardzo trudno. 

 Pamiętaj o ochronie przed słońcem. W czasie upałów pij dużo wody i zawsze noś nakrycie głowy. Przed 

wyjściem na zewnątrz posmaruj się kremem z filtrem. 

 Wychodząc w góry, w miejscu pobytu zawsze zostawiamy wiadomość o trasie wycieczki i planowanej godzinie 

powrotu. 

 Zadbaj o właściwy ubiór – strój z elementami odblaskowymi, kask ochronny podczas jazdy na rowerze czy 

odpowiednie buty w czasie wycieczki w góry. 

 Uważaj na rośliny, na których się nie znasz. 

 Nie baw się z obcymi zwierzętami. Nawet przyjaźnie wyglądający pies czy kot może Cię ugryźć, gdy spróbujesz 

go pogłaskać. 

 Bądź rozsądny i zachowaj umiar we wszystkim, co robisz. 

ODPOCZYWAJCIE BEZPIECZNIE! 

WYSTRZAŁOWYCH WAKACJI :) 

 

MATEMATYKA 

Zadania z matematyki dostępne pod linkiem:  

https://drive.google.com/open?id=1EE50LBeka7pRxsRTaK-rNChSF0KHbfjf 

 

JĘZYK ANGIELSKI 

Grupa - p. A. Lewandowski 

Dzień dobry. Ponieważ jest to ostatni tydzień przed wakacjami czas, abyśmy poznali finałową konkurencję podczas 

zmagań na EVOLUTION CAMP. Dowiecie się również, która drużyna wygrała i co było nagrodą słuchając kolejnych 

nagrań z załączników 1 | 2 | 3 | 4 do języka angielskiego w folderze Waszej klasy. 

Topic: The final competition 

Poza tym chciałbym, abyście spojrzeli na jeszcze jedno przydatne zagadnienie – prośba o pomoc (po angielsku: 

asking for help). Najprościej o pomoc możemy poprosić używając konstrukcji z bardzo dobrze znanym Wam 

czasownikiem – can. Przykładowe pytanie: Can you help me? Poniżej znajdują się 2 mini dialogi związane z tym 

tematem, a w nim prośby o pomoc i przykładowe reakcje. Uzupełnijcie je proszę w trakcie słuchania nagrania  

z załącznika 5, a brakujące wyrazy zapiszcie w zeszycie. Dla przykładu: 1. isn’t. 

https://drive.google.com/open?id=1EE50LBeka7pRxsRTaK-rNChSF0KHbfjf
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Na koniec wybierzemy się w podróż do pewnego miejsca, które mogłoby być świetnym celem wakacyjnej podróży: 

https://www.youtube.com/watch?v=WensbSipLD8 (nie zapomnijcie o włączeniu napisów w odtwarzaczu – jeden  

z przycisków w prawej, dolnej część odtwarzacza).  

Życząc Wam słonecznych wakacji (dosłownie i w przenośni) zwracam uwagę na to, abyście spędzili je zdrowo  

i bezpiecznie. Nic nie zastąpi zdrowego rozsądku, ale na pewno warto zapoznać się z poradami, które są 

zamieszczone na naszej stronie: http://psp2.opole.pl/web.n4?go=1544 

Do zobaczenia! 

Grupa - p. K. Majchrzak 

Witajcie :) 

Przed nami ostatni tydzień roku szkolnego. Oddaliście już podręczniki, więc przygotowałam dla Was powtórkowe 

karty pracy. Pierwszy załącznik – What's the time? - to powtórka z podawania godziny – ćwiczyliśmy to przez długi 

czas, zajrzycie do swoich notatek, przypomnijcie sobie jak podawaliśmy godziny i dopasujcie godziny zapisane 

cyfrowo do tych rozpisanych słownie.  

Drugi załącznik – Sports – to powtórka słownictwa związanego ze sportem oraz poszerzenie tego słownictwa. W zad. 

1 połączcie nazwy sportów z ich odpowiednikami w języku angielskim. Zad. 2 to krzyżówka ze sportami, a w zad. 3      

z rozsypanki literowej spróbujcie ułożyć nazwy sportów.  

Dziękuję Wam za Waszą pracę w tym roku szkolnym i życzę Wam bezpiecznych oraz udanych wakacji :) 

HISTORIA 

TEMAT : Polska pierwszych Piastów- powtórzenie wiadomości 

Zagadnienia zostaną omówione na ostatnich w tym roku szkolnym konsultacjach na Microsoft Teams: przypomnimy 
sobie wydarzenia związane z narodzinami państwa polskiego, rządami pierwszych Piastów w X- XI wieku.  

Uczniów, którzy nie mogą uczestniczyć w spotkaniu online, proszę o przypomnienie sobie powyższych zagadnień 
opracowując powtórzeniową  krzyżówkę, której hasło główne brzmi: PIASTOWIE.  

https://www.youtube.com/watch?v=WensbSipLD8
http://psp2.opole.pl/web.n4?go=1544
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Hasła poboczne powinny dotyczyć tylko tematów dotyczących historii naszego państwa w X i XI wieku, omawianych 
na konsultacjach; możecie oczywiście skorzystać z notatek w zeszytach. 

MUZYKA 

Drodzy uczniowie,  

W tym tygodniu absolutny relaks, mam nadzieję że muzyka, której link znajdziecie poniżej Wam w tym pomoże.  

 

Pozdrawiam Was serdecznie  

Małgorzata Łyko-Szczygieł  

 

https://youtu.be/JLsomqe8un4  
 
BIOLOGIA 

Witam, 

z uwagi na fakt, że większość z Was oddała już podręczniki, przesyłam Wam na ostatni tydzień ciekawostkę 

biologiczną. 

Przeczytajcie uważnie  poniższy tekst i zróbcie zadanie pod tekstem. Zapraszam na ostatnie konsultacje przez 
Teamsy. 

 

PLASTYKA 

 

 

Rok szkolny 2019/2020 właśnie się kończy – był zupełnie nietypowy, zaskoczyło nas nauczanie zdalne, dziękuję Wam 

za to, że tak dobrze odnaleźliście się w nietypowej sytuacji. 

Dziękuję, za wszystkie piękne i kreatywne prace, które do mnie wysyłaliście, miałam prawdziwą ucztę kulturalną  

Dziękuję za wszystkie ciepłe słowa  

od Was i Waszych Rodziców  

Życzę Wam udanych i bezpiecznych wakacji, nie przestawajcie w poszukiwaniu piękna i odkrywaniu – wypoczywajcie, 

twórzcie i malujcie jeżeli tylko sprawia Wam to przyjemność  

 

Katarzyna Miernicka  

https://youtu.be/JLsomqe8un4
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INFORMATYKA 

Drukowanie dokumentu tekstowego 

Nauczę się, w jaki sposób mogę wydrukować dokument tekstowy. 

 Lekcja z e-podręcznika 
 

W tym tygodniu nic nie zadaję na ocenę, nie trzeba nic wysyłać. 

 RELIGIA 

Proszę uczniów klas piątych o przeczytanie następującego tematu: 

 Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa - temat 59,  str. 198 

I odmówienie krótkiej modlitwy w intencji wszystkich osób pracujących w odległych krajach jako misjonarze i 

misjonarki.  

Dziękuję wszystkim za dobrą pracę! 

Uwaga!! 

Osoby, które biorą udział w projekcie "Przepisujemy Biblię"- przepisany fragment przynosimy do szkoły dopiero 

we wrześniu(!), po wakacjach. Proszę teraz nie przynosić przepisanego fragmentu. 

Gdyby coś się zmieniło  to dam wszystkim znać. W razie pytań proszę o kontakt: tkoralpsp2@onet.pl 

Udanych wakacji! 

Pamiętajmy wciąż o codziennej modlitwie, a także za osoby chore i szybki koniec epidemii!  

  

WYCHOWANIE  DO  ŻYCIA  W  RODZINIE 

TEMAT: Dojrzewanie - to już wiem! 

Moi Drodzy, to ostatni tydzień nauki w tym roku szkolnym. Zrealizowaliśmy wszystkie zagadnienia tematyczne                     

z programu nauczania dla klasy V. Jako podsumowanie naszej pracy proponuję wykonanie krzyżówki, której głównym 

hasłem będzie zagadnienie, które przewijało się przez cały II semestr, czyli  DOJRZEWANIE.  

Będziemy do niego wracali na spotkaniach w klasie VI-ej. Spróbujcie samodzielnie ułożyć krzyżówkę, w której hasła 

poboczne powinny dotyczyć kwestii dojrzewania , a więc towarzyszących temu uczuć, zmian fizycznych                              

i psychicznych, higieny okresu dojrzewania, zdrowego stylu życia, odpoczynku, higieny. 

Do zobaczenia po wakacjach! 

 

 

 

 

https://epodreczniki.pl/a/drukowanie-dokumentu-tekstowego/DtQHGGnRZ
https://poczta.o2.pl/d/


22 – 26  czerwca 2020 
 

WYCHOWANIE FIZYCZNE 

Wakacje się zbliżają, pamiętajcie o bezpieczeństwie podczas nich !!!! 

 Prezentacja znajduje się w folderze klasy. 

Pamiętajcie o codziennych ćwiczeniach !!!  Bezpiecznych wakacji !!! 

 

 

 


